МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 71

Приказ № 8

Об организации работы по
противодействию коррупции в МБДОУ № 71 от 12.01.2022 г.

На основании ч.1 ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии
коррупции», в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции,
защиты интересов граждан от угроз связанных с коррупцией в сфере образования:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, за организацию работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений заместителя заведующего по воспитательно -

методической работе Иванову Наталью Владимировну.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:

Председатель -  Иванова Наталья Владимировна, заместитель заведующего по
воспитательно -  методической работе.
Заместитель председателя -  Куркутова Нина Александровна -  воспитатель.
Секретарь комиссии -  Звягинцева Светлана Андреевна -  младший воспитатель.
Члены комиссии:
Бажина Наталья Николаевна -  воспитатель,
Юторова Валентина Бардымовна -  заведующий хозяйством.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции сроком на 1 календарный
год.

4. Утвердить мониторинг эффективности реализаций’мер по предупреждению коррупции в
МБДОУ №71. Срок проведения настоящего мониторинга не реже 1 раз в год.

5. До 15.01. следующего, за текущем года, предоставлять отчёт о исполнении плана по
противодействию коррупции в Управление образования ААГО.

		2022-05-31T16:57:07+0800
	Кобак Олеся Анатольевна